SCRIPTA

Numéro Scripta : 280

Autre(s) référence(s) : Tabuteau 282

Auteur(s) : Roger II de Montgomery [comte]

Auteur(s) : Mabilie de Bellême [comtesse]

Bénéficiaire(s) : La Roche-Mabilie, Saint-Nicolas, dépendance Saint-Martin de Sées (prieuré)

Genre d'acte : notice

Authenticité : douteux

Datation : 1060

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donations faites par le comte Roger [II de Montgomery] et son épouse Mabilie au prieuré Saint-Nicolas de La Roche[-Mabilie].

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa*, t. XI, Paris, Palmé, 1874, Instr. Eccl. Sag., n° II, col. 151-152.

Dissertation critique

La datation de l'acte est incompatible avec le titre de comte porté par Roger II de Montgomery.

La date indiquée par l'acte est incompatible avec le titre de comte porté par Roger.

Texte établi d'après a

Omnipotens Deus sua ineffabili et incomprehensibili sapientia cum in exordio creationis mundi diversi generis animantia condidisset, ut numerum perditorum reintegraret angelorum, ad similitudinem sui creavit, cui Adam indidit, ad cuius adiutorium similis formæ non dissimilis suæ naturæ personam de latere ejusdem viri creavit, quibus omnem creaturam subdidit, excepta una arbore, per quam post malignus eos diabolus defraudavit. Conditor suam creaturam cernens male deceptam diabolicis insidiis, volens ei priorem libertatem restaurare, humanam formam sumpsit, plurima præcepta afferens nobis, in quibus erat præcipue hoc scriptum : oportet nos omnium substanciarum decimas dare. Quod audiens comes Rogerius et Mabilia uxor ejus, Deo et sancto Nicolao de Rocha annuerunt decimam molendinorum oppidi Rupis, et decimam census ejusdem castri, et decimam molendini prati Calvonis et molendini Letardi, et in unoquoque anno pro redemptione animarum suarum sex modios frumenti, et sex modios avenæ in molendinis oppidi Rupis, sed ecclesiam sancti Petri, sed villam Tellarii, et molendinum et lucum qui dicitur Fait Berengarii, sed Blancardium, sed terram custodiæ quæ vocatur Boolt, sed Ferrariam, et ecclesiam, et duos molendinos, et quidquid habebat in domo ejusdem villæ, sed singulis annis viginti quatuor porcos, eo pacto quod non sit ullus homo ausus aliquid fraudare istius beneficii, alio modo si fit, excommunicetur

a Deo patre omnipotenti, et filio, et Spiritu sancto Signum. Rogerii comitis. Signum Philippi ejus filii. Signum Roberti. Signum Willelmi filii ejus. Sign. abbatissæ de Almeneschis. Anno ab Incarnat. Domini millesimo LX.o